
AD\630287CS.doc PE 368.100v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro zahraniční věci

2006/2018(BUD)

15. 9. 2006

STANOVISKO
Výboru pro zahraniční věci

pro Rozpočtový výbor

k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007
(C6-0000/2006 – 2006/2018(BUD))

Oddíl III – Komise

Navrhovatel: István Szent-Iványi



PE 368.100v02-00 2/5 AD\630287CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\630287CS.doc 3/5 PE 368.100v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Rozpočtový výbor jako příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vyslovuje politování nad tím, že struktura předběžného návrhu rozpočtu na rok 2007 
založená na tom, že bylo sloučeno několik dříve samostatných rozpočtových položek, 
klade překážky účinnému parlamentnímu dohledu a odpovídajícímu stanovení priorit; vítá 
dohodu v otázce nástroje předvstupní pomoci, nového nástroje sousedství a nástroje 
stability, které orgány dosáhly v návaznosti na svou korespondenci, v níž jsou mimo jiné 
nastíněny mechanismy pro uplatňování prohlášení k demokratické kontrole a provázanosti 
vnějších akcí připojených k interinstitucionální dohodě o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení, protože tato dohoda poskytuje lepší přehled o provádění finanční 
pomoci Společenství; 

2. upozorňuje na skutečnost, že Komise předložila návrh na vytvoření odděleného nástroje 
pro lidská práva, a že je proto nutné rozpočtovou nomenklaturu přizpůsobit nové situaci;

3. zastává názor, že vzhledem k množství již známých úkolů je využití rozpětí ve výši 110 
milionů EUR, které je k dispozici v rámci okruhu 4, nevyhnutelné;

4. domnívá se, že EU by měla své omezené finanční prostředky soustředit na regiony a 
problémy, kde může být její pomoc skutečně významná;

5. znovu zdůrazňuje potřebu vyčlenit dostatek zdrojů na provádění soluňského programu EU 
a na usnadnění postupné integrace západobalkánských zemí do Evropy a trvá na tom, aby 
bylo do rozpočtu zařazeno orientační rozdělení prostředků určených pro jednotlivé země 
s cílem umožnit lepší přehled a srovnání;

6. očekává, že Rada a Komise budou Parlament plně informovat o přípravách budoucí mise
EU v Kosovu; naléhá na ně, aby využily mechanismy SZBP/EBOP a zdroje Společenství 
koordinovaně a soudržně a tím optimalizovaly jejich dopad;

7. souhlasí s podstatným navýšením výdajů na SZBP pouze tehdy, budou-li přísně 
dodržována ustanovení interinstitucionální dohody o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení;

8. zdůrazňuje, že je třeba postupně dosáhnout proporcionálně rovnoměrného přidělování 
zdrojů na finanční spolupráci evropského sousedství a partnerství jak se středomořskými, 
tak i s východoevropskými zeměmi s cílem posílit stabilitu, bezpečnost a demokracii v 
Evropě i mimo ni;

9. opakovaně připomíná svůj názor, že s výjimkou humanitární pomoci by vládám neměla 
být poskytována pomoc, pokud jsou tyto vlády zodpovědné za jasné zhoršení v oblasti 
demokracie, právního státu a dodržování základních práv a svobod;

10. zastává názor, že činnosti zaměřené na ochranu a podporu lidských práv ve světě nesmějí 
být financovány pomocí evropského nástroje pro demokracii a lidská práva na úkor 



PE 368.100v02-00 4/5 AD\630287CS.doc

CS

prostředků vyhrazených pro tyto politiky v rámci příslušných geografických nástrojů;

11. zastává názor, že řádná vnitřní a vnější komunikace je nedílnou součástí vnější politiky 
EU a politiky rozšíření, a požaduje, aby byly pro tento účel vyčleněny odpovídající 
prostředky;



AD\630287CS.doc 5/5 PE 368.100v02-00

CS

POSTUP

Název Návrh souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2007 -
Oddíl III - Komise

Referenční údaje 2006/2018(BUD)
Příslušný výbor BUDG
Výbor, který vypracoval stanovisko
Datum oznámení na zasedání

AFET

Navrhovatel
Datum jmenování

István Szent-Iványi
25.1.2006

Projednání ve výboru 20.6.2006 11.7.2006 12.9.2006
Datum přijetí 12.9.2006
Výsledek závěrečného hlasování +:

–:
0:

37
2
3

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Panagiotis Beglitis, Bastiaan Belder, Monika Beňová, Elmar Brok, 
Paul Marie Coûteaux, Simon Coveney, Véronique De Keyser, 
Giorgos Dimitrakopoulos, Maciej Marian Giertych, Jana Hybášková, 
Anna Ibrisagic, Toomas Hendrik Ilves, Ioannis Kasoulides, Bogdan 
Klich, Helmut Kuhne, Joost Lagendijk, Vytautas Landsbergis, Cecilia 
Malmström, Pasqualina Napoletano, Annemie Neyts-Uyttebroeck, 
Raimon Obiols i Germà, Vural Öger, Alojz Peterle, João de Deus 
Pinheiro, Mirosław Mariusz Piotrowski, Bernd Posselt, Raül Romeva 
i Rueda, Libor Rouček, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, 
György Schöpflin, Gitte Seeberg, István Szent-Iványi, Antonio 
Tajani, Charles Tannock, Paavo Väyrynen, Inese Vaidere, Geoffrey 
Van Orden, Josef Zieleniec

Náhradníci přítomní při závěrečném 
hlasování

Laima Liucija Andrikienė, Irena Belohorská, Alexandra Dobolyi, Lilli 
Gruber, Tunne Kelam, Csaba Sándor Tabajdi, Marcello Vernola

Náhradník(ci)  (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í)  při závěrečném hlasování


	630287cs.doc

